MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM STATE LEVEL ENVIRONMENT IMPACT ASSESSMENT AUTHORITY (SEIAA) - TAMIL NADU FOR THE PROPOSED ROUGH STONE QUARRY OF M/s. A.R. GOVINDAN, ROUGH STONE QUARRY, OVER AN EXTENT OF 3.93.5 HEC (TOTAL CLUSTER AREA 5.19.0 HEC) LOCATED IN S.F.NO. 214/1 (Part-3 & Part-4), THELLARAMPATTU VILLAGE, CHETPET TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT, HELD ON 03.09.2024 AT 3.30 PM IN M/S. SRI RAGHAVENDRA MAHAL, NARAYANAMANGALAM, CHETPET TALUK, TIRUVANNAMALAI DISTRICT.

#### Present:

| 1. | Thiru. R. Rampradeepan,   | District Revenue Officer,           |  |
|----|---------------------------|-------------------------------------|--|
|    | B.E.,                     | Tiruvannamalai District,            |  |
|    |                           | Tiruvannamalai.                     |  |
| 2. | Tmt. T. Kalaiselvi, M.E., | District Environmental Engineer,    |  |
|    |                           | Tamil Nadu Pollution Control Board, |  |
|    |                           | Tiruvannamalai.                     |  |
| 3. | Thiru. V. Kathirvelan     | Assistant Engineer,                 |  |
|    | ·                         | Tamil Nadu Pollution Control Board, |  |
|    |                           | Tiruvannamalai.                     |  |
| 4. | Public and                | 35 persons (list enclosed).         |  |
|    | Environmentalists         |                                     |  |

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai welcomed the respected District Revenue officer, Tiruvannamalai, other Government Officials, General Public, Environmentalists for the Public Hearing meeting for the proposed rough stone quarry.

The District Environmental Engineer informed that as per the Environmental Impact Assessment Notification 2006 all the projects and activities listed in the schedule to the notification shall require prior Environmental Clearance from The Ministry of Environment, Forests and Climate Change, GoI / State Environment Impact Assessment Authority. The process of obtaining Environmental Clearance involves public consultation, and hence the public hearing meeting is being conducted today for the proposed Rough stone and Gravel quarry of, M/s. A.R. Govindan, Rough Stone Quarry, over an extent of 3.93.5 hectare in Thellarampattu Village, Chetpet Taluk, Tiruvannamalai District.

As per the Environmental Impact Assessment Notification 2006, it is mandatory to conduct public hearing where the opinions of the public will be obtained through oral/or in written statement, the minutes will be recorded and will be submitted to the State Environment Impact Assessment Authority for the mining projects (Individual or Cluster extent) above 5 hect of area. The public notice for this public hearing was published in "New Indian Express" (English) & "Daily Thanthi" (Tamil) on 27.07.2024 with the approval of the District Collector, Tiruvannamalai for the proposed Rough stone quarry of M/s. A.R. Govindan,.

Further, the District Environmental Engineer has informed that proposed quarry project and Environmental Impact Assessment Study report details will be explained through power point presentation by the project proponent. After that, public can express their views, suggestions and comments one by one either in oral or in written format on the said project. The opinions & suggestions of the public & Environmentalists will be recorded and submitted to the Environment Impact Assessment Authority.

The District Environmental Engineer requested the project proponent to explain the EIA study conducted by them to the public in detail.

On behalf of the project proponent Thiru. S. Asan Ali, Consultant, M/s. Global Mining Solutions, explained the details of the project and the Environmental Impact Assessment study conducted by them through power point presentation.

Then the District Revenue Officer, Tiruvannamalai requested the public to express their views/suggestions/comments in oral or written statement one by one after giving their name and address.

The following are the views represented by the public.

#### 1. Mr. Sekar, Thellarampattu Village,

He shared, 'I have seven acres of land with a 60-feet deep well, but the quarry's presence has prevented me from planting crops for two years. Agriculture activities in his 30 cents of land have been failed due to water

shortage. As a tailor and a villager, I've witnessed the quarry's destructive impact. Our village has limited access, with only two buses and severely damaged roads. Quality of roads in the village have been severally affected mainly the two-wheelers due to the gravel transportation.

#### 2. Mr. Sivanantham, Thellarampattu Village,

"He explained that his eight acres of land, situated half a kilometer from the quarry, have been rendered uncultivable due to the severe water shortage. He had previously grown crops on this land, but now it lies barren. He ended his speech by highlighting the additional distress caused by the intense vibrations resulting from the detonations, which worsen the already dire situation.

### 3. Mr. Chairman of Panchayat Council, Thellarampattu Village,

He questioned why the public meeting was being held in Narayana Mangalam instead of their own village. He pointed out that there are two large mahals in Thellarampattu and his land is merely 100 meters away from the quarry, with a well on it. Despite having three acres, he was only able to harvest one acre due to the presence of the Quarries in that area. He emphasized that if the quarry weren't there, he would have been able to cultivate all three acres. Additionally, he mentioned that the road constructed in 2023 is already severely damaged, causing lorries to speed by and putting children's lives at risk as they walk to school. He expressed that the situation has become terrible that they can't go for farming. He concluded his speech by demanding that not only should the new quarry be stopped, but the existing ones should also be shut down."

#### 4. Mr. Sekar, Thellarampattu Village,

He explained that, In Thellarampattu, there are three wells and a public drinking water lake, as well as two borewells, which serve as the primary source of drinking water for the community. However, during the Tamil months of Chithirai and Vaikasi, they face significant water scarcity. He emphasized that the quarry has adversely affected not only their village but also five surrounding villages. He stressed that the quarry provides no benefits to them, and they are unwilling to sacrifice their livelihoods for the

sake of gravel extraction. Therefore, he concluded his speech by reiterating that they neither need nor want the quarry to be established.

### 5. Mr. Ganapathy, Thellarampattu Village,

He stated that despite digging wells as deep as 400 feet in their lake, they are unable to find water. He complained that the quarry operators unilaterally extract gravel using carts, without ever consulting or informing the villagers. He reiterated that they strongly oppose the quarries presence, as it has already severely impacted their access to water and their way of life, he concluded.

## 6. The Public, Thellarampattu Village,

He suggested that rather than adjourning the meeting simply because everyone is speaking out, we should take concrete action to address the issues being raised.

### 7. Former Union Councilor, Thellarampattu Village,

He emphasized that the proposed quarry will impact five villages, where agriculture is the primary source of livelihood. He warned that quarrying will further deplete groundwater levels, causing wells to dry up and affecting agriculture. The surrounding villages' drinking water projects are connected to the Tellarampattu lake, which will be severely impacted if quarrying begins. The water supply will be compromised, and the falling water level will make it unsuitable for consumption. The lake's water and surrounding land will become polluted, disproportionately affecting Tellarampattu village. He urged the authorities to conduct thorough inspection, considering the opinions of the public, women, and villagers. He stressed that the quarry will harm agriculture, the only livelihood option for the villagers. Therefore, he requested that the authorities reject the quarry proposal, prioritizing agriculture and public interest. He reiterated that 5-6 villages will be affected and appealed to the authorities to carefully consider the consequences and provide a favourable response.

#### 8. Mr.Krishnan, Thellarampattu Village,

He stated that, he owned 40 acres of land adjacent to the proposed quarry, and his paddy crops were already being polluted. The quarry activities are causing our houses to vibrate, posing a significant threat to our homes and livelihoods. Therefore, we strongly oppose the establishment of this quarry and urge you to reject it.

#### 9. Mr. Poongavanam, Thellarampattu Village,

He informed that, three wells located in their village become dry due to the operation of quarries. The lorry transportation due to the quarry operation are affected the public in the villages including school children. We need water for our crops and our survival. I implore you, please do not permit this quarry. In fact, we demand that all existing quarries be closed. We cannot sacrifice our water and our land. He concluded with strong objection to this quarry.

# 10. Mr. The People, Thellarampattu Village,

He stated, 'The proposed quarry is merely half a kilometre away from my land. With an existing quarry already nearby, the groundwater level is continuously depleting. This will further worsen the problem, making it even harder for us to access water. Therefore, we strongly object the establishment of this new quarry. We cannot afford to have another quarry in such close proximity, as it will only worsen our water crisis. He concluded by saying "we do not want this quarry".

#### 11.Mr.Gokulnathan, Thellarampattu Village,

He emphasized, 'The community is in unanimous agreement: we do not want this quarry. I implore you to listen to our concerns and deny the proposal. Additionally, we call for the immediate closure of existing quarries, which have already been operating for five years and are set to reach their permit expiration in July 2024. We will not accept any renewal of their permits. I'm making it clear that we're willing to take bold action, including protesting on the streets, to defend our livelihoods and our rights.

#### 12. Mr. Vignesh, Thellarampattu Village,

He declared, 'I stand before you today as a representative of the people, protesting against the quarry. 'We've come here today to make our voices heard because our generation wants to live, to thrive, and to have a future. We won't let this quarry to come.

#### 13. Public, Thellarampattu Village,

He shared that the Poor road conditions, making it difficult for students to access to school. Water scarcity due to the depletion of the lake, forcing reliance on just two wells in Thelarampattu, which are now experiencing reduced water level. The quarry location increases the water scarcity, impacting the agriculture. We are experiencing severe traffic obstruction due to the quarry operations and considering these problems, we categorically reject the quarry. We cannot afford to continue suffering these negative consequences.

#### 14. Mr. Ramesh, Thellarampattu Village,

He declared that the consequences of the quarry activities such as Sand-carrying lorries polluting the environment. Reckless driving of gravelladen lorries, causing accidents. Quarry blasting, causing destruction to houses, with five tiles falling off in a single incident. 'The quarry's operations are dangerous to our community. We demand that it should be shut down immediately. We do not need this quarry, and we will not tolerate its harmful effects any longer.

The following 7 members of the public have expressed their opinion in writing on the proposal of this Rough stone quarry. Among the 7 members, 6 members have expressed their support and 1 member has expressed their objection to the operation of this quarry.

| S.No | Name& Place   | Comment  |
|------|---|--|
| 1    | Saravanan, Alliyanthal Village,<br>Chetpet Taluk, Tiruvannamalai<br>District. | Expressed support in favour of the proposed quarry |
| 2    | V. Sathya, Alliyanthal Village,<br>Chetpet Taluk, Tiruvannamalai<br>District. | Expressed support in favour of the proposed quarry |

| 3 | Palani, Alliyanthal Village,      | Expressed support in favour of the     |
|---|-----------------------------------|--|
|   | Chetpet Taluk, Tiruvannamalai     | proposed quarry                        |
|   | District.                         |  |
| 4 | Senthil, Narayanamanagalam        | Expressed support in favour of the     |
|   | Village, Tiruvannamalai District. | proposed quarry                        |
| 5 | Village Public People,            | Expressed objection against the        |
|   | Thellarampattu & Namathodu        | proposed quarry                        |
|   | Village, Chetpet Taluk,           |  |
|   | Tiruvannamalai District.          | ·                                      |
| 6 | K. Sridevi, Welfare for People    | Expressed support in favor of the unit |
|   | Foundation.                       |  |
| 7 | K. Ramakrishna, Mathru Sakthi     | Expressed support in favor of the unit |
|   | Foundation.                       |  |

As there were no views/comments raised further, District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai, with the District Collector's approval, has announced that the meeting came to an end with the vote of thanks.

#### **Enclosures:**

- Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 27.07.2024for notifying the public hearing meeting.
- 2. The certificate issued by the Village Administrative Office for the Tom and issue of notices.
- 3. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 4 & 35 persons).
- 4. Audio & Video (DVD Disc 1) of the public hearing proceedings.
- 5. Photographs of the public hearing \ Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.
- 6. Petitions received through Public Hearing Meeting and social media- 7 numbers.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruvannamalai. District Revenue Officer, Tiruvannamalai.

(b/b)

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், சேத்பட்டு வட்டம், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம், புல எண். 214/1 (Part—3 & Part—4), 3.93.5 ஹொக்டேர் (மொத்த கூட்டுபரப்பளவு 5.19.0 ஹெக்டேர்) பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள். A.R. கோவிந்தன் கல் குவாரிக்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணைத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 03.09.2024 அன்று தி/ள். ஸ்ரீ ராகவேந்திரா மஹால், நாராயண மங்கலம், சேத்துப்பட்டு வட்டம், திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் பிற்பகல் 3.30 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரை கூட்ட அறிக்கை விபரங்கள்.

## பங்கேற்றோர்:

### திருவாளு்கள்

| 1. | திரு. இரா. இராம்பிரதீபன், B.E.,                | மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,<br>திருவண்ணாமலை.  |
|----|--|---|
| 2. | திருமதி. தி. கலைச்செல்வி<br>M.E.,              | மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,<br>தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,<br>திருவண்ணாமலை. |
| 3. | திரு. வா. கதிர்வேலன்                           | உதவி பொறியாளர்,<br>தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,<br>திருவண்ணாமலை.                 |
| 4. | பொதுமக்கள் மற்றும்<br>சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் | (35 நபர்களின் பட்டியல்<br>இணைக்கப்பட்டுள்ளது)   |

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகித்த மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்களையும், அரசு அதிகாரிகளையும், பங்கேற்ற பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சசூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தின் அவசியத்தை பின்வருமாறு எடுத்துரைத்தார்.

திருவண்ணாமலை மாவட்டம், சேத்பட்டு வட்டம், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமத்தில் மொத்தம் 3.93.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். A.R. கோவிந்தன் கல் குவாரி சுரங்க நிறுவனமானது கற்களை வெட்டி எடுக்க மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் இன்று நடைபெறுகிறது.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு சட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை 2006ன்படி தனியாகவோ அல்லது கூட்டாகவோ 5.00 ஹெக்டர் பரப்பனவிற்கு மேல் உள்ள கல் குவாரி சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி பொதுமக்கள் மற்றும் சமூக நல ஆர்வலர்களிடம் கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி முலமாகவோ பெற்று பதிவு அதனை செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்ப வேண்டியது அவசியமாகும். இதுதொடர்பாக மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி தி/ள். A.R. கோவிந்தன் கல் குவாரிக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் தி/ள். ஸ்ரீ ராகவேந்திரா மஹால், 03.09.2024 அன்று பிற்பகல் 3.30 மணியளவில் நடைபெறுமென நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பரஸ் மற்றும் தினத்தந்தி செய்தி தாள்களில் 27.07.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

**இக்கூட்டத்தில்** தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினர் தொடங்க உள்ள தொழிற்திட்டம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ தெரிவிக்கலாம். பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை ஆகியவற்றை தெரிவிக்க வேண்டும். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை அவர்கள் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையை பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார். இதனைத் தொடர்ந்து திரு. S. அசன் அலி, ஆலோசகர், தி/ள். குளோபல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ் அவர்கள் நிழற்பட விளக்கக் காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் தற்போது பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

#### <u> 1. திரு. சேகர், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,</u>

இவர் கூறுகையில், என்னுடைய நிலம் ஏழு ஏக்கர் உள்ளது, அதில் 60 அடி ஆழம் கிணறு உள்ளது. ஆனால் 2 வருடமாக பயிர் வைக்கவில்லை. 30 சென்ட் நிலத்தில் பயிர் வைத்துள்ளேன், அதற்கு தண்ணீர் இல்லை. எங்களுக்கு நீர் வளம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இது தான் எங்கள் நிலைமை. எங்கள் ஊரில் டைலர் கடை வைத்து இருக்கிறேன். இரண்டு பேருந்துகள் தான் எங்கள் ஊருக்கு வருகிறது. சாலை முழுவதும் உடைந்து கிடக்கின்றன. லாரியில் ஜல்லி ஏற்றி செல்கிறார்கள். வழியெல்லாம் கொட்டிக் கொண்டே போகிறது. இருசக்கர வாகனங்கள் கூட செல்ல முடியவில்லை, ஒதுங்கினால் கீழே தான் விழ வேண்டும். இதற்கு நீங்கள் தான் தக்க நடவடிக்கை எடுக்கமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன், என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### <u> 2. திரு. சிவாநந்தம், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்</u>

இவர் கூறுகையில், என் நிலம் குவாரியில் இருந்து அரை கிலோமிட்டரில் தான் உள்ளது. பயிர் வைக்க தண்ணீரே இல்லை. என்னிடம் எட்டு ஏக்கர் நிலம் இருக்கிறது. அதில் தான் பயிர் வைத்து வந்தேன். இப்பொழுது தண்ணீர் இல்லாததால் விவசாயம் செய்ய முடிவதில்லை. வெடி வைக்கும் போது சத்தம் அதிகமான அதிர்வை ஏற்படுத்துகிறது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

### 3. திரு. ஊராட்சி மன்ற தலைவர், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், எங்கள் ஊரில் பொதுகூட்டம் வைக்காமல், ஏன் நாராயண மங்கலத்தில் வைத்து உள்ளீர்கள்? தெள்ளாரம்பட்டில் இரண்டு பெரிய மண்டபங்கள் உள்ளன. குவாரியில் இருந்து 100 மீட்டரில் தன்னுடைய நிலம் மற்றும் கிணறு உள்ளது. 3 ஏக்கரில் ஒரு ஏக்கரில் தான் அறுவடை செய்ய முடிந்தது. குவாரி இல்லாமல் இருந்து இருந்தால் மூன்று ஏக்கரிலும் பயிர் செய்து இருப்பேண். 2023-ல் போடப்பட்ட சாலைகள் மிகவும் சேதமாகிவிட்டது. லாரிகளும் வேகமாக செல்கின்றன, குழந்தைகள் பயந்துக்கொண்டே பள்ளிக்கு செல்கிறார்கள். விவசாயம் செய்வதற்கு செல்ல முடியவில்லை. எனவே, இந்த குவாரி எங்களுக்கு தேவை இல்லை. **இருக்கும்** குவாரிகளையம் நிறுத்திவிடுங்கள் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

### <u>4. திரு. சேகர், தெள்ளாரம்பட்டு</u> கிராமம்,

இவர் கூறுகையில் , தெள்ளாரம்பட்டு பொது குடிநீர் ஏரியில் மூன்று கிணறுகள் உள்ளன. இரண்டு ஆழ்துளை கிணறுகளும் உள்ளன. இது தான் எங்கள் குடிநீர் ஆதாரமாக உள்ளது. சித்திரை மற்றும் வைகாசி மாதங்களில் தண்ணீருக்கு மிகவும் சிரமப்படுகிறோம். இந்த குவாரியினால் சுற்றி உள்ள 5 கிராமங்கள் மிகவும் பாதிப்புக்குள்ளாகிறது. இந்த குவாரியால் எங்களுக்கு ஒரு நன்மையும் இல்லை. ஜல்லிக்காக எங்கள் வாழ்வாதாரத்தை இழக்க விரும்பவில்லை. ஆகவே, இந்த குவாரி வருவதற்கு எங்களுக்கு விருப்பமில்லை, தேவையுமில்லை என்று விளக்கி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### <u> 5. திரு. கண்பதி, தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,</u>

இவர் கூறுகையில், எங்கள் ஏரியில் உள்ள கிணற்றில் 400 அடி ஆழத்திலும் தண்ணீர் வரவில்லை. ஜல்லி எடுத்து செல்வதற்கு எங்களிடம் அனுமதி கேட்காமல் வண்டி வைத்து எடுத்துச் செல்கிறார்கள். எனவே, இந்த குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 6. பொதுமக்கள், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், நாங்கள் எல்லாம் ஏதோ சொல்கிறோம் என்று இந்த கூட்டத்தை முடித்துவிடாமல், நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

# 7. திரு. முன்னாள் ஒன்றிய கவுன்சிலர், காந்தளூர் கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்த குவாரி வருவதால் சுமார் ஐந்து கிராமங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. எங்களுக்கு விவசாயம் தவிர வேறு வழி இல்லை. குவாரி தொடங்கினால் நிலத்தடி நீர் மட்டம் இன்னும் குறைந்துவிடும். கிணற்றில் தண்ணீர் உயருவதில்லை. சுற்றியுள்ள கிராமங்களின் கூட்டு குடிநீர் திட்டம் அனைத்தும் தெள்ளாரம்பட்டு ஏரியில் தான் இணைத்து உள்ளோம். அங்கிருந்து தான் மக்களுக்கு குடிநீர் செல்கிறது. இங்கு குவாரியினை தொடங்கினால், குடிநீர் ஆதாரம் முழுவதுமாக பாதிப்படையும். நீர்மட்டம் இறங்கிக் கொண்டே போணால் தண்ணீர் குடிப்பதற்கு ஏற்றதாக இருக்காது. ஏரி தண்ணீர் பாதித்து சுற்றியுள்ள நிலங்களும் மாசு அடையும். குறிப்பாக, தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம் அதிகமாக பாதிப்படையும். நீங்கள் ஆய்வு செய்யுங்கள், நன்றாக கருத்துக்களை தெரிவிப்பதற்கு பொதுமக்கள், பெண்கள் அனைவரும் வந்து இருக்கிறார்கள். நாங்கள் நேரடியாக பார்த்த்தை தான் சொல்கிறேன், இது தான் மக்கள் கருத்தும் கூட, எனவே, நீங்கள் இந்த குவாரி அமைவதற்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது. எனவே, விவசாயம் கருதி, பொதுமக்கள் நலன் கருதி, இந்தக் குவாரியிணை தொடங்கக்கூடாது. சுற்றியுள்ள 5 முதல் 6 கிராமங்கள் வரை பாதிப்படைகின்றன. எனவே, தயவு செய்து இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்காதீர்கள். நீங்கள் நன்றாக பரிசீலணை செய்து நல்ல பதில் கூறுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 8. திரு. கிருஷ்ணன், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், குவாரிக்கு பக்கத்திலேயே எனக்கு 40 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது, நெல் பயிர்கள் எல்லாம் மாசு அடைகிறது. வீடுகளில் அதிர்வு ஏற்படுகிறது. எனவே, இந்த குவாரி எங்களுக்கு தேவையில்லை என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

### 9. திரு. பூங்காவணம், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், எங்கள் ஊரில் மூன்று கிணறுகள் உள்ளன. மூன்று கிணறுகளிலும் தண்ணீர் இல்லை. குவாரி வண்டிகள் எங்கள் கிராமம் வழியாக தான் செல்கிறது. பள்ளிகளுக்கு செல்லும் குழந்தைகள் பயத்துடன் செல்கிறார்கள். எனவே, தயவு செய்து இந்த குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம். இருக்கும் குவாரிகளையும் மூட வேண்டும். எங்களுக்கு தண்ணீர் வேண்டும், நிலத்தில் பயிர்கள் வைத்து இருக்கிறோம். எனவே, இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

## 10. திரு. பொதுமக்கள், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்த கல்குவாரிக்கும் என் நிலத்திற்கும் அரை கிலோ மீட்டர் தான் இடைவெளி உள்ளது. பக்கத்தில் குவாரி இருப்பதால், நிலத்தடி நீர் மட்டம் குறைந்துக் கொண்டு வருகிறது. எனவே, இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 11. திரு. கோகுல்நாதன், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்தக் கல்குவாரி வேண்டாம் எதிர்ப்பு என்று தெரிவித்து அனைவரும் கூறி இருக்கிறார்கள். எனவே, இந்தக் கல்குவாரிக்கு தயவு செய்து அனுமதி அளிக்காதீர்கள். ஏற்கனவே, இயக்கத்தில் குவாரிகளை மூட வேண்டும். ஐந்து ஆண்டுகள் முடிந்த பின்னும் குவாரி நடத்தி வருகிறார்கள். 2024 ஜுலையோடு ஐந்து ஆண்டுகள் முடிந்தது என்கிறார்கள். எனவே, அவர்களுக்கு தயவு செய்து குவாரி அனுமதியை புதுப்பித்து தராதீர்கள். எங்கள் வாழ்வாதாரத்திற்காக சாலையில் இறங்கி போராடவும் தயாராக உள்ளோம் என்பதை தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 12. திரு. விக்ணேஷ், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், மக்கள் சார்பாக எதிர்ப்பை தெரிவிக்கிறேன். அடுத்த தலைமுறையினருக்கு சிறந்த சுற்றுச்சூழல் அமைய வேண்டும் என்பதற்கான நோக்கத்துடன் பேச வந்துள்ளோம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

### 13. பொதுமக்கள், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்தக் கல்குவாரியில் என்ன பிரச்சினை என்று பார்த்தால், சாலை வசதி மோசமாக உள்ளது. ஒரே ஒரு சாலை தான் உள்ளது, மாணவர்கள் பள்ளி சென்று வர சிரமமாக உள்ளது. கல்குவாரியினால் ஏரியில் தண்ணீர் வசதி இல்லை. எங்களுக்கு தெள்ளாரம்பட்டில் உள்ள இரண்டு கிணறுகளில் இருந்து தண்ணீர் வருகிறது. இப்பொழுது தண்ணீர் வருவது குறைந்து விட்டது. கல்குவாரி அமைந்ததால் நீர் மட்டம் குறைந்து விவசாயம் பாதிப்படையும் மற்றும் போக்குவரத்திற்கும் இடையூறாக உள்ளதால் இந்த கல்குவாரி எங்களுக்கு வேண்டாம் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### 14. திரு. ரமேஷ், தெள்ளாரம்பட்டு கிராமம்,

இவர் கூறுகையில், இந்தக் கல்குவாரி லாரிகள் மணல் ஏற்றி செல்வதால் மாசு அடைகிறது. ஜல்லிகள் ஏற்றி செல்லும் லாரிகள் மூலம் விபத்துகள் ஏற்படுகிறது. கட்டுப்பாடு இல்லாமல் வண்டி ஓட்டுகிறார்கள். குவாரியில் வெடி வைக்கும் போது வீட்டின் ஒரு ஐந்து ஓடுகள் மேல் கீழே விழுகின்றன. எனவே, இந்தக் கல்குவாரி வேண்டாம், என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

கீழ்கண்ட 7 நபர்கள் எழுத்துமூலமாக இக்குவாரி அமைவது குறித்த தங்களின் கருத்துகளை தெரிவித்தனர். இதில் 6 நபர்கள் குவாரி அமைவதில் ஆட்சேபணை இல்லை என கருத்து தெரிவித்துள்ளனர். மீதமுள்ள 1 நபர் குவாரி அமைப்பதற்கு தங்களின் எதிர்ப்பை பதிவு செய்தனர்.

| ഖ.எൽ | 6             | ப்பார் மற்றும் ஊர் |                   | கருத்து                |
|------|---------------|--------------------|-------------------|------------------------|
| 1    | சரவணன்,       | அல்லியந்தல்        | கிராமம்,          | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|      | சேத்துப்பட்டு | வட்டம், திருவண்    | ഞ്ഞ്ഥത്ത          | தெரிவித்துள்ளார்       |
|      | மாவட்டம்.     |                    |                   |                        |
| . 2  | V. சத்யா,     | அல்லியந்தல்        | கிராமம்,          | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|      | சேத்துப்பட்டு | வட்டம், திருவண்    | ത്തസത്ത           | தெரிவித்துள்ளார்       |
| ļ    | மாவட்டம்.     |                    |                   |                        |
| 3    | பழனி,         | அல்லியந்தல்        | கிராமம்,          | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|      | சேத்துப்பட்டு | வட்டம், திருவண்    | <b>ത്ത</b> ്വഥത്ത | தெரிவித்துள்ளார்       |

|   | மாவட்டம்.                               |                        |
|---|---|------------------------|
| 4 | செந்தில், நாராயண மங்கலம்,               | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|   | திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.                  | தெரிவித்துள்ளார்       |
| 5 | கிராம பொது மக்கள், தெள்ளராம்பட்டு       | இத்திட்டத்திற்கு       |
|   | மற்றும் நமத்தோடு கிராமம், சேத்துப்பட்டு | ஆட்சேபணை               |
|   | வட்டம், திருவண்ணாமலை மாவட்டம்           | தெரிவித்துள்ளார்       |
| 6 | K. ஸ்ரீ தேவி, மக்கள் நலப்பணிகள்         | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|   | அறக்கட்டளை                              | தெரிவித்துள்ளார்       |
| 7 | K. இராமகிருஷ்ணா, மாத்ரு சக்தி           | இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவு |
|   | அறக்கட்டளை                              | தெரிவித்துள்ளார்       |

பின்னர் கருத்துக்கள் எதுவும் பெறப்படாததால், மாவட்ட வருவாய் அலுவலரின் ஒப்புதலுடன் இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அணைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு பெறுவதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருவண்ணாமலை அவர்கள் அறிவித்தார்.

# <u>இதுதவிர கீழ்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.</u>

- 1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள்.27.07.2024).
- 2. துண்டு பிரசுரம் மற்றும் தண்டோரா அறிவிப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட சான்று.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டர்களின் வருகை பதிவேடு (4 பக்கங்கள் 35 நபர்கள்)
- 4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் குறுந்தகடு (DVD).
- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
- 6. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).

7. பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட 7 மனுக்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

திருவண்ணாமலை

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், திருவண்ணாமலை

(3/6)